16
июня

2023 г.
№ 45 (2456)

Из
да

ёт
ся

 с
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023 № 741      г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа
от 24.05.2023 № 665 «Об установлении публичного сервитута

открытому акционерному обществу
«Межрегиональная  распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Те-
рентьевой В.В., действующей по доверенности открытого акционерного общества «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Урала»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа  от 24.05.2023 № 665

«Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу «Межрегиональная рас-
пределительная сетевая компания Урала», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:59:0216001:3453, площадью 886 кв.м, расположенный в Свердловской области, на территории
Полевского городского округа, район села Курганово, местоположение: участок находится примерно
2.5 км. на северо – восток от ориентира: географический знак «Европа-Азия».

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановле-
нию. ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет»
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 759      г. Полевской

О проведении публичных слушаний по утверждению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Полевского

городского округа на период с 2024 по 2030 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 22, 23 Тре-
бований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам те-
плоснабжения, порядку из разработки и утверждения», решением Думы Муниципального образования
«город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении положения «О порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в Полевском городском округе», в целях обеспечения участия населения
Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 19 июня 2023 года в 17.00 часов публичные слушания по утверждению проекта ак-

туализированной схемы теплоснабжения Полевского городского округа на период с 2024 по 2030 год
(далее – Проект).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского го-
родского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердло-
ва, дом 19.

3. Заместителю Главы Администрации Полевского городского округа Нужновой О.В.:
1) разместить уведомление о проведении публичных слушаний по утверждению Проекта и Проект

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 9 июня 2023 года;

2) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, по
адресу: город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 20/2, в период с 13 июня 2023 года по
16 июня 2023 года в рабочие дни с 8.00 до 15.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слу-
шаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публич-
ные слушания Проекту в период с 13 июня 2023 года по 16 июня 2023 года в рабочие дни по адресу:
город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 20/2 (отдел жилищно-коммунального хозяй-
ства муниципального казенного учреждения «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского го-
родского округа);

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени,
отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации
либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полев-
ского городского округа, и начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и за-
канчивается за 5 минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде протокола в газете «Диалог» 23 июня
2023 года и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети
«Интернет» (http.//polevsk.midural.ru) 22 июня 2023 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на заместителя
Главы Администрации Полевского городского округа Нужнову О.В., исполнение организационно-тех-
нических функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-организационный отдел
Администрации Полевского городского округа (Девятова Ю.С.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Полевского городского округа Нужнову О.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 16
июня 2023 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023 № 481-ПА      г. Полевской

О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства на территории Полевского городского округа по адресу:
Свердловская область, город Полевской, улица Пятилетки, дом 46а

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом Полевского городского округа, статьями 8, 12 и 16
Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы
Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021
№ 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22), постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 07.03.2023 № 201-ПА Об утверждении Административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (в редакции
от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключения о результатах публичных
слушаний от 23.05.2022 по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:0101007:1379, площадью 902 кв.м, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, улица Пятилетки, дом 46а, в части уменьшения минимального отсту-
па от границ земельных участков, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений,
сооружений, с 3 м до 2 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:59:0101007:353,
расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Пятилетки, дом 48 и с 3 м
до 2 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:59:0101007:1378, расположенного
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Пятилетки, дом 46.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет»
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со
статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возмож-
ности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жи-
лищного строительства.

    1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка гражда-
не в течение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления  имеют право подавать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского
городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почто-
вой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@
yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 17.07.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, По-

левской городской округ, город Полевской, район Барановка.
5) Площадь земельного участка:1196 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участ-

ка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул.
Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 744. Тираж 300 экз.
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: Администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл.,

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 45 (2456) от 16.06.2023